
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

 

 
 

COMUNE DI QUART 
Regione Autonoma della Valle d'Aosta 

 

 
Determinazione del RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO TECNICO 

 
N. 192 

 

 

OGGETTO: 
 

 

 

FUEL CARD 2 ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI 

CARBURANTE PER AUTOTRAZIONE DIETRO PRESENTAZIONE DI 

FUEL CARD CIG Z66374B757: ADESIONE E IMPEGNO DI 

SPESA           
 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventidue addì sedici del mese di agosto in Quart nel Palazzo 

Comunale, nell’Ufficio Unico comunale associato Tecnico. 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

FUEL CARD 2 ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI CARBURANTE PER 

AUTOTRAZIONE DIETRO PRESENTAZIONE DI FUEL CARD CIG Z66374B757: 

ADESIONE E IMPEGNO DI SPESA           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO 

 

CONSIDERATO che Consip S.p.A., società interamente partecipata dal Ministero 

dell’economia e delle finanze, ai sensi dell’articolo 26, Legge 23 dicembre 1999, n. 488, 

dell’articolo 58, Legge 23 dicembre 2000, n. 388, nonché dei relativi decreti attuativi, 

DD.MM. del 24 febbraio 2000 e del 2 maggio 2001, ha, tra l’altro, il compito di attuare lo 

sviluppo e la gestione operativa del Programma di razionalizzazione della spesa di beni e 

servizi per la pubblica amministrazione; 

 

VISTO che l’articolo 2, comma 225, Legge 23 dicembre 2009, n. 191, consente a Consip 

S.p.A. di concludere Accordi Quadro a cui le Stazioni Appaltanti, possono fare ricorso per 

l’acquisto di beni e di servizi, che, peraltro, l’utilizzazione dello strumento dell’Accordo 

Quadro e, quindi, una gestione in forma associata della procedura di scelta del contraente, 

mediante aggregazione della domanda di più soggetti, consente la razionalizzazione della 

spesa di beni e servizi, il supporto alla programmazione dei fabbisogni, la semplificazione e 

standardizzazione delle procedure di acquisto, il conseguimento di economie di scala, una 

maggiore trasparenza delle procedure di gara, il miglioramento della responsabilizzazione e 

del controllo della spesa, un incremento della specializzazione delle competenze, una 

maggiore efficienza nell’interazione fra Amministrazione e mercato e, non ultimo, un 

risparmio nelle spese di gestione della procedura medesima; 

 

VISTO che in esecuzione del presente accordo quadro, Consip S.p.A., in qualità di stazione 

appaltante e centrale di committenza, ha indetto con Bando di gara pubblicato nella Gazzetta 

Ufficiale della Repubblica Italiana n. 57 del 19/05/2021 e nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea n. S-93 del 14/05/2021, una procedura aperta per la stipula di un Accordo Quadro, ai 

sensi dell’art. 54, comma 4, lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 con più operatori a condizione tutte 

fissate; 

 

RICHIAMATO l’accordo quadro denominato “FUEL CARD 2 lotto unico” attivato dalla 

CONSIP SPA in data 30/11/2021, avente come oggetto la fornitura di carburante per 

autotrazione mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 54, comma 

4, del d.lgs. n. 50/2016, dalla data di emissione dell’Ordine di fornitura e di adesione fino alla 

data di scadenza dell’Accordo Quadro, attualmente prevista in data 30/08/2024, o a quella 

stabilita in caso di eventuali proroghe; 

 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo del contratto fino al termine attuale di scadenza 

dell’accordo quadro, previsto in data 30/08/2024, è stimato in euro 8.879,78 IVA esclusa; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 2, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 

RICHIAMATO l’art. 1 comma 7 della Legge 135/2012; 

 

PRESO ATTO delle condizioni previste dalla convenzione nonché dei servizi offerti; 

 

RICHIAMATO il numero Identificativo dell’Ordine generato dal Sistema acquistinrete.pa n. 

6892236 inviato in data 9 agosto 2022; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

CONSIDERATO che gli impegni di spesa collegati alla convenzione scorsa con CIG 

Z4227E6B75, effettuati a favore della ditta Società KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A. 

ammontano ai seguenti importi: 

1. I. 123/2022 euro 322,49 art. 92 importo avanzato su CIG Z4227E6B75; 

 

RITENUTO opportuno rettificare gli impegni di spesa sopra elencati affinché le somme 

possano essere disponibili per i nuovi impegni di spesa relativi alla nuova convenzione 

“FUEL CARD 2 lotto unico accordo quadro per la fornitura di carburante per autotrazione 

dietro presentazione di fuel card CIG Z66374B757”; 

 

VISTI: 

• la L.R. 5 agosto 2014, n. 6 e s.m.i, recante “Nuova disciplina dell'esercizio associato di 

funzioni e servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”, 

• la L.R. 21 dicembre 2020, n. 15 “Disposizioni urgenti per permettere la revisione degli 

ambiti territoriali sovracomunali di cui all'articolo 19 della legge regionale 5 agosto 2014, 

n. 6, nonché il correlato conferimento dei nuovi incarichi ai segretari degli enti locali. 

Modificazioni alla legge regionale 24 settembre 2019, n. 14.” 

• la convenzione quadro stipulata in data 29 gennaio 2021 tra i Comuni di Quart e Brissogne 

per l’esercizio obbligatorio in forma associata, delle funzioni e dei servizi comunali da 

svolgere in ambito territoriale sovracomunale mediante la costituzione di uffici unici 

comunali, nella quale è stato individuato il Comune di Quart quale ente capofila 

responsabile della gestione associata; 

• la convenzione attuativa per l’esercizio in forma associata dell’ufficio unico comunale 

associato servizi in materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e 

manutenzione dei beni immobili comunali mediante la costituzione di un ufficio unico 

comunale associato stipulata in data 7 maggio 2021; 

• il decreto del Sindaco del Comune di Quart n. 2/2021 del 10 maggio 2021 con il quale si 

provvedeva alla nomina del responsabile dell’ufficio unico comunale associato servizi in 

materia di edilizia pubblica e privata, pianificazione urbanistica e manutenzione dei beni 

immobili comunali; 

• il decreto del Sindaco n. 1/2021 emanato in data 5 maggio 2021 dal Sindaco del Comune 

di Quart, quale legale rappresentante dell’ente capofila responsabile dell’esercizio 

associato delle funzioni e dei servizi comunali da svolgere in ambito territoriale 

sovracomunale, mediante convenzione, ai sensi dell’art. 19, comma 1, della L.R. 5 agosto 

2014, n. 6, con il quale veniva conferito l’incarico di Segretario dei Comuni convenzionati 

di Quart e di Brissogne, alla Dott.ssa Sara SALVADORI, iscritta all’Albo dell’Agenzia 

regionale dei Segretari degli enti della Valle d’Aosta ai sensi dell’art. 1, comma 6, della 

L.R. 46/1998, con decorrenza dal 6 maggio 2021 e sino alla scadenza del mandato 

amministrativo;  

 

VISTI i seguenti atti: 

• deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 28 gennaio 2022, avente ad oggetto 

“Approvazione nota di aggiornamento DUP e Bilancio di Previsione 2022/2024”; 

• deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 2 febbraio 2022 avente ad oggetto “Bilancio 

pluriennale di previsione 2022/2024. Assegnazione quote ai responsabili”; 

 

PRESO ATTO che l’adozione del presente atto rientra tra le competenze del Responsabile 

dell’Ufficio associato tecnico; 

 

VISTI: 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali”; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

• il decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

• il decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126 “Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 23 novembre 2011, n. 118 recante disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

• la legge regionale 11 dicembre 2015, n. 19 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

annuale e pluriennale della Regione autonoma Valle d’Aosta “Legge finanziaria per gli 

anni 2016/2018). Modificazioni di leggi regionali” ed in particolare il Capo VII 

“Disposizioni in materia di contabilità per il coordinamento con la disciplina statale 

vigente e per l’applicazione del sistema contabile armonizzato”; 

• il regolamento regionale 3 febbraio 1999, n. 1 “Ordinamento finanziario e contabile degli 

enti locali della Valle d’Aosta” per le parti vigenti; 

• il regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO il Bilancio di Previsione 2022 - 2024, Esercizio Finanziario 2022; 

 

VISTI i pareri rilasciati dai relativi responsabili ed allegati al presente provvedimento quali 

parti integranti e sostanziali; 

 

VISTA la l.r. n. 54 del 07.12.1998 “Sistema delle autonomie in Valle d’Aosta”; 

 

DETERMINA 

 

DI ADERIRE all’accordo quadro denominato “FUEL CARD 2 lotto unico” attivato dalla 

CONSIP SPA in data 30/11/2021, avente come oggetto la fornitura di carburante per 

autotrazione mediante fuel card per le pubbliche amministrazioni ai sensi dell’art. 54, comma 

4, del d.lgs. n. 50/2016, dalla data di emissione dell’Ordine di fornitura e di adesione fino alla 

data di scadenza dell’Accordo Quadro, attualmente prevista in data 30/08/2024, o a quella 

stabilita in caso di eventuali proroghe; 

 

DI DARE ATTO che l’importo complessivo del contratto, fino al termine attuale di scadenza 

dell’accordo quadro, previsto in data 30/08/2024, è stimato in euro 8.879,78 IVA esclusa; 

 

DI RETTIFICARE gli impegni di spesa seguito elencati: 

1. I. 123/2022 euro 322,49 art. 92 importo avanzato su CIG Z4227E6B75; 

 

affinché le somme possano essere disponibili per i nuovi impegni di spesa relativi alla nuova 

convenzione “FUEL CARD 2 lotto unico accordo quadro per la fornitura di carburante per 

autotrazione dietro presentazione di fuel card. CODICE CIG Z66374B757”; 

 

DI IMPEGNARE a favore della Società KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.P.A, con sede 

legale in 00144 Roma, Viale dell’Oceano Indiano n. 13. C.F. 00435970587 e P.IVA 

00891951006 PEC: kupitsede@pec.q8.it - Email: servizioclientipa@q8.it, per i mesi da 

agosto a dicembre 2022 la somma pari ad euro 3.118,85 + IVA 22% (euro 686,15) per un 

totale di € 3.805,00, imputandola al bilancio pluriennale di previsione 2022/2024 come 

segue: 

 

Esercizio finanziario 2022: 

1. Euro 700,00 (di cui euro 126,23 per IVA 22%) - Capitolo 10402 art. 66 CIG 

Z66374B757 (targhe auto uso polizia locale AN808BE - YA460AD); 

mailto:kupitsede@pec.q8.it
mailto:servizioclientipa@q8.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

2. Euro 905,00 (di cui euro 163,20 per IVA 22%) - Capitolo 10402 art. 90 CIG 

Z66374B757 (targhe auto uso cantonieri MISCELA-EN588YC-GB931XC-AO199564); 

3. Euro 1.300,00 (di cui euro 234,43 per IVA 22%) - Capitolo 10402 art. 65 CIG 

Z66374B757 (targhe auto uso ufficio tecnico GF041VM); 

4. Euro 900,00 (di cui euro 162,30 per IVA) - Capitolo 10402 art. 92 CIG Z66374B757 

(targhe auto uso VV.FF. volontari VFB67AO - VFB67AO); 

 

DI DARE ATTO i successivi impegni di spesa saranno effettuati con susseguente atto, per 

dare modo in fase di redazione di nuovo bilancio 2023, di ridistribuire in maniera più 

adeguata le somme sugli articoli di spesa necessari; 

 

DI TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio 

Finanziario Associato per gli adempimenti di competenza; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile dell’istruttoria è il geom. Stefania Lampis dipendente del 

Comune di Quart; 

 

SL/ 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quart da: Stefania LAMPIS  (D.Lgs. n. 39/93 art.3) 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 

TECNICO 

 firmato digitalmente 

 F.to  Arch. Giovanna SPINELLA 

===================================================== 

 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

Quart,16/08/2022 

 IL RESPONSABILE UFFICIO ASSOCIATO 

TECNICO 

  

__________________________ 

 


